sane erit, qui non intelligat. *i)* Denique vel ipsa naturalis ratio gentibus non excultis adhuc & rudiibus iureque positivo destitutis condominii remedium controversias de dominio & hereditate ortas decidendi suppeditare videtur. Quid inde mirum, Germanos & hac in causa naturam ducem secutos esse libertatis naturalis semper tenacissimos? *k)*

§. XII.

Condominii natura & effectus breuibus explicantur.

In explicandis singularibus iurium domesticorum principiis antiquissima Germanorum tempora perlustrantes, non semper, ob litterarum & studiorum ignorantiam, in qua versabantur maiores nostri, perspicuum placitorum legalium deprehendimus notionem, nisi tribuamus fidem probabilibus coniecturis ex negotiorum ipsorum indole & iuris naturalis ratione, quam potissimum sequebantur Germani, petitis. *a)* Qua de re quidquid legibus Germanorum superiori aetate in scripturam redactis caustum chartisque denique comprobatum inueniamus, id ipsum antiquissima etiam aetate in usu fuisse & translatitium quasi esse probabili argumentatione statuendum videtur. Quae si ad condominii indolem applicare lubeat, omnino affirmandum erit, omnes homines cuiuscunque conditionis & sexus, nisi legibus particularibus fuerint ab acquisitione dominii exclusi, condominii capaces fuisse. RITTERSHVSIVM *b)*, qui se minis

i) CAR. FRID. WALCH s. resp. a MANNSBACH de condominio successione fundamento in Germania, §. XVII. p. 27 & 38.

k) WALCH sive A MANNSBACH loc. laudat. §. IV. p. 445. CARL FRID. WALCHS systemat. Entwurf des

Näherrechtes, in der Voreinnerung §. II. & 12. S. 15. t. B. 2. Hauptl. §. 3. s. 25.

a) GEO. LVD. BOEHMERI, Icti summi, electa iur. civilis, Exercit. XIV. §. 1. pag. 487.

b) Partit. feudal. p. 236. Add. PLSTORIS Vol. I. cons. 21. n. 52.

minis condominii acquisitionem denegare conatus est, plures refellunt chartae pluraque antiquitatis monumenta. Hoc confirmat locus chartae cuiusdam de an. 1627, quam seruauit PREVSCHEN c), ex quo intelligitur, HENRICVM, comitem de WERDA in feudo oblato successionem ex condominii principiis non filiis solum, sed etiam filiabus suis constituisse. Quae dispositio sequentis tenoris est: „*Nos erint uniuersi praesentes et futuri, quod nos pro remedio animae nostrae parentumque nostrorum castrum nostrum V TENHEIM, cum omnibus pertinentiis, parvum nostram in castro superioris WERDE, proprietates nostras in BALSHEIM, villam in Cleg, curiam nostram in GUTSEHEIM — ecclesiae Argeniensi libere extradidimus et dominum tali conditione prachabita, quod nos a Reverendo domino nostro B. Argentinensi episcopo et successoribus suis eadem bona tenebimus nomine FEODALI, FILII AVTEM VEL FILIAE, quos de legitimo matrimonio forte generimus, iure feudali in praedictis bonis succedant.*” Sed quum ratio condominii Germanici potissimum in flore gentis ac perenni familiarum splendore collata esset (§. XI.), mirum non est, seminarum, fratribus existantibus, nullum condominii fuisse exercitium nullamque adeo in bona feudalia & allodialia stemmatica siue auiatica successione. Huic argumento adhuc accedit, quod Germani ingenui olim de terris quibuscumque militaria praestiterint officia. Vnde seruitiorum capaces filii, si qui exstiterint, in terras succederent, feminae autem, quibus erogatio in militiam non erat necessaria, vel in domo paterna alimenta de bonis parentum acciperent, vel cum dote congrua marito traderentur. Illustre antiqui-